
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальными образовательными организациями 

Вятскополянского района

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от 
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации 
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики 
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые 
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», решением 
комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями в Вятскополянском районе от 08.06.2016 
№2, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.09.2018 тарифы на платные услуги, 
предоставляемые следующими муниципальными образовательными 
организациями:

1.1. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО ДЮСШ 
пгт Красная Поляна:________________________________

№  п/п
«О

Н а и м е н о в а н и е  у с л у ги Т а р и ф ы  н а  
у с л у ги , р у б л е й

1. П р е д о с т а в л е н и е  с п о р т и в н о -о з д о р о в и т е л ь н ы х  у сл у г:

1.1 в з а л е  б о р ь б ы  и  т я ж е л о й  а т л е т и к и  (п гт  К р а с н а я  П о л я н а ) 2 0 0  р у б . в ч ас

1.2 в  т р е н а ж е р н о м  за л е  (п г т  К р а с н а я  П о л я н а ) 50  р у б . в ч ас



1.3 в с п о р т и в н о м  за л е  (п г т  К р а с н а я  П о л я н а ) 5 0 0  р у б . в час

1.4 в за л е  д л я  н а с т о л ь н о г о  т е н н и с а  (п гт  К р а с н а я  П о л я н а ) 50  р у б . в час

1.5 в с п о р т и в н о м  и ги м н а с т и ч е с к о м  за л а х  (г .С о с н о в к а ) 2 5 0  руб . в час

1.6 в м а л о м  т р е н а ж е р н о м  за л е  (г .С о с н о в к а ) 100 р у б . в  ч ас

1.7 в т р е н а ж е р н о м  за л е  (г .С о с н о в к а ) 50  р у б . в ч ас
1.8 в  с п о р т и в н о м  з а л е  (г .С о с н о в к а , у л .Д з е р ж и н с к о г о ) 150 р у б . в  час
2. О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -р а з в л е к а т е л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й  (п гт  К р а с н а я  П о л я н а )
7 0 0  р у б . в ч ас

3. О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  с п о р т и в н о -р а з в л е к а т е л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й  д л я  н а с е л е н и я  в с п о р т и в н о м  и б о р ц о в с к о м  
з а л а х  (к о р п у с  в г. С о с н о в к а )

4 0 0  р у б . в ч ас

4. П р е д о с т а в л е н и е  с п о р т и в н о -о з д о р о в и т е л ь н ы х  у с л у г  
о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  (К О Г О А У  С П О  « С о с н о в с к и й  
с у д о с т р о и т е л ь н ы й  т е х н и к у м » )

150 руб . в час

1.2. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО 
«Сосновская детская школа искусств»:___________________ ______________

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  у с л у ги Т а р и ф ы  н а  
у с л у ги , р у б л е й  в 
м е с я ц  с о д н о г о  
о б у ч а ю щ е г о с я

1. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  п р о г р а м м а  
к л а с с и ч е с к о г о  и з о б р а з и т е л ь н о г о  и с к у с с т в а  « Р и с у е м  с 
н а ч а л а »  (о т  17 л е т )

5 0 0  р у б . в м ес я ц

2. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  п р о г р а м м а  п о  
п о д г о т о в к е  д е т е й  к  о б у ч е н и ю  н а  м у з ы к а л ь н о м  и 
х у д о ж е с т в е н н о м  о т д е л е н и я х

6 5 0  р у б . в м е с я ц

3. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  п р о г р а м м а  п о  о б у ч е н и ю  
в о к а л у  « П е т ь  в у д о в о л ь с т в и е »

1180 руб . в 
м ес я ц

4. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  п р о г р а м м а  п о  о б у ч е н и ю  
и г р е  н а  м у з ы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т а х  «Я  у м е ю  м у з и ц и р о в а т ь »  
(и н д и в и д у а л ь н ы е  за н я т и я  н а  м у зы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т а х : 
ф о р т е п ь я н о , ги т а р а , с к р и п к а , б а л а л а й к а , д о м р а )

1180 р у б . в 
м ес я ц

5. И н д и в и д у а л ь н ы е  за н я т и я 3 0 0  р у б ./  1 
з а н я т и е

6. М а с т е р -к л а с с  д л я  у ч а щ и х с я 3 0 0  р у б . / 1 
з а н я т и е

7. М а с т е р -к л а с с  д л я  в зр о с л ы х 3 0 0  р у б ./  1 
з а н я т и е

8. О р г а н и з а ц и о н н ы й  в зн о с  к о н к у р с н о г о  м е р о п р и я т и я  -  
р а й о н н ы й  у р о в е н ь

3 0 0  р у б ./  1 
у ч а с т н и к

9. О р г а н и з а ц и о н н ы й  в зн о с  к о н к у р с н о г о  м е р о п р и я т и я  
м е ж р а й о н н ы й  у р о в е н ь

3 5 0  р у б . / 1 
у ч а с т н и к

10. А р е н д а  (п р о к а т )  м у з ы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т о в  д л я  
о б у ч а ю щ и х с я :

10.1 Н о в ы й  м у з ы к а л ь н ы й  и н с т р у м е н т , с р о к  э к с п л у а т а ц и и  м ен е е  
10 л е т

100 руб . в м е с я ц

10.2 С т а р ы й  м у з ы к а л ь н ы й  и н с т р у м е н т , с р о к  э к с п л у а т а ц и и  б о л е е  
10 л е т

50  р у б . в м е с я ц



1.3. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО
«Краснополянская детская школа искусств»:

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  у с л у ги Т а р и ф ы  н а  
у с л у ги , р у б л е й  в 
м ес я ц  с о д н о го  
о б у ч а ю щ е г о с я

1. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  
п р о г р а м м а  в  о б л а с т и  и зо б р а зи т е л ь н о г о  и с к у с с т в а  р а н н е г о  
э с т е т и ч е с к о г о  р а зв и т и я  « М а л ы ш и -к а р а н д а ш и »

5 5 0  р у б . в м е с я ц

2. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  
п р о г р а м м а  в о б л а с т и  х у д о ж е с т в е н н о г о / м у з ы к а л ь н о г о / 
х о р е о г р а ф и ч е с к о г о  и с к у с с т в а  « С о л н е ч н ы е  л у ч и к и »

5 5 0  р у б . в м е с я ц

3. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  
п р о г р а м м а  в о б л а с т и  и з о б р а з и т е л ь н о г о  и с к у с с т в а  « П о д р о с т  
1» (п о д г о т о в и т е л ь н ы й  м о д у л ь )

6 5 0  р у б . в м е с я ц

4. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  
п р о г р а м м а  в о б л а с т и  и з о б р а з и т е л ь н о г о  и с к у с с т в а  « П о д р о с т  
2 »  (п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы й  м о д у л ь )

6 5 0  р у б . в м е с я ц

5. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  
п р о г р а м м а  в  о б л а с т и  и з о б р а з и т е л ь н о г о  и с к у с с т в а  « Г р аф  &  
к о м п »

700  руб . в м е с я ц

6. Д о п о л н и т е л ь н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  о б щ е р а з в и в а ю щ а я  
п р о г р а м м а  в о б л а с т и  и з о б р а з и т е л ь н о г о  /  м у з ы к а л ь н о г о  
и с к у с с т в а  « А р т »  (о б у ч е н и е  в з р о с л ы х )

1410 руб . в 
м е с я ц / 4  з а н я т и я  
в м ес я ц

7. И н д и в и д у а л ь н ы е  за н я т и я 3 0 0  р у б . / 1  
з а н я т и е

8. М а с т е р -к л а с с  и н д и в и д у а л ь н ы й 5 0 0  р у б . / 1  
з а н я т и е

9. М а с т е р -к л а с с  г р у п п о в о й 3 5 0  р у б . /  1 
з а н я т и е

10. О р г а н и з а ц и о н н ы й  в зн о с  к о н к у р с н о г о  м е р о п р и я т и я  -  
р а й о н н ы й  у р о в е н ь

3 0 0  р у б . / 1  
у ч а с т н и к

11. О р г а н и з а ц и о н н ы й  в зн о с  к о н к у р с н о го  м е р о п р и я т и я  -  
м е ж р а й о н н ы й  у р о в е н ь

3 5 0  р у б . / 1 
у ч а с т н и к

12. А р е н д а  (п р о к а т )  м у зы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т о в  д л я  
о б у ч а ю щ и х с я :

12.1 Н о в ы й  м у з ы к а л ь н ы й  и н с т р у м е н т , с р о к  э к с п л у а т а ц и и  м е н е е  5 
л е т

150 руб . в м е с я ц

12.2 Н о в ы й  м у з ы к а л ь н ы й  и н с т р у м е н т , с р о к  э к с п л у а т а ц и и  м ен е е  
10 л е т

100 руб . в м е с я ц

12.3 С т а р ы й  м у з ы к а л ь н ы й  и н с т р у м е н т , с р о к  э к с п л у а т а ц и и  б о л е е  
10 л е т

50  р у б . в м е с я ц

13. А р е н д а  (п р о к а т )  с ц е н и ч е с к и х  к о с т ю м о в 45 р у б . в су тк и

1.4. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ ДО ДДТ:
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  у с л у ги Т а р и ф ы  н а  
у с л у ги , р у б л е й

1 . П л е т е н и е  к р у ж е в а  н а  к о к л ю ш к а х 550  руб . в м е с я ц

2. М о д е л и р о в а н и е  и п о ш и в  о д е ж д ы 730  руб . в м ес я ц
о
J . Т е х н и к а  в а л я н и я  и и зг о т о в л е н и е  к у к о л  в н а р о д н ы х  

т р а д и ц и я х
4 4 0  руб . в м ес я ц

4. Д е к о р а т и в н о  - п р и к л а д н о е  т в о р ч е с т в о , и з г о т о в л е н и е  
п р е д м е т о в  и н т е р ь е р а , д е к о р и р о в а н и е

4 4 0  руб . в м ес я ц

5. О б у ч е н и е  с о з д а н и ю  с а й т о в , ф о то  и в и д е о с ъ е м к е 1000 р у б . в



м е с я ц
6. П л а т н ы е  п о л и г р а ф и ч е с к и е  у сл у ги :
6.1 П е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4  н а  р и з о г р а ф е  н а  о ф и с н о й  б у м а ге 1 3 9 ,0 0  р у б ./1 0 0  

ш т.
6 .2 П е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4  н а  р и з о г р а ф е  н а  о ф и с н о й  б у м а ге 6 9 3 ,0 0  р у б ./5 0 0  

ш т.
6.3 П е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4  н а  р и з о г р а ф е  н а  п и с ч е й  б у м а г е 8 6 ,0 0  руб ./Ю О  

ш т.
6 .4 П е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4  н а  р и з о г р а ф е  н а  п и с ч е й  б у м а г е 4 3 1 ,0 0  р у б ./5 0 0  

ш т.
6.5 Ч е р н о -б е л а я  п е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4 , о д н о с т о р о н н я я  

(М Ф У  А 4  1+0)
3 ,0 0  руб . 1 ш т.

6 .6 Ч е р н о -б е л а я  п е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4 , д в у с т о р о н н я я  (М Ф У  
А 4  1+0)

6 ,0 0  р у б ./  1 ш т.

6 .7 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4 , о д н о с т о р о н н я я  (М Ф У  
4 + 0 )

5 ,0 0  руб ./1  ш т.

6.8 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А 4 , д в у с т о р о н н я я  (М Ф У  4 + 4 ) 10 ,00  ру б ./1  ш т.
6 .9 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  и з о б р а ж е н и я  ф о р м а т а  А 4 . о д н о с т о р о н н я я  

(М Ф У  4 + 0 )
2 0 ,0 0  руб ./1  ш т.

6 .1 0 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  и з о б р а ж е н и я  ф о р м а т а  А 4 , д в у с т о р о н н я я  
(М Ф У  4 + 0 )

4 0 ,0 0  р у б ./1  ш т.

6.11 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  и з о б р а ж е н и я  ф о р м а т а  А 4  н а  б у м а ге  
п л о т н о с т ь ю  160 г /к в .м , о д н о с т о р о н н я я  (М Ф У  4 + 0 )

2 5 ,0 0  ру б ./1  ш т.

6 .1 2 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  т е к с т а  ф о р м а т а  А З , о д н о с т о р о н н я я  (М Ф У  
4 + 0 )

13 ,00  ру б ./1  ш т.

6 .13 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  и з о б р а ж е н и я  ф о р м а т а  А З н а  б у м а ге  
п л о т н о с т ь ю  2 5 0  г /к в .м , о д н о с т о р о н н я я  (М Ф У  4 + 0 )

4 0  руб ./1  ш т.

6 .1 4 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  и з о б р а ж е н и я  ф о р м а т а  А З н а  б у м а ге  
п л о т н о с т ь ю  2 5 0  г /к в .м , д в у с т о р о н н я я  (М Ф У  4 + 4 )

5 1 .0 0  р у б . /1 ш т.

6 .15 Ц в е т н а я  п е ч а т ь  и з о б р а ж е н и я  ф о р м а т а  А З н а  б у м а ге  
п л о т н о с т ь ю  8 0 г /к в .м , о д н о с т о р о н н я я  (М Ф У  4 + 0 )

3 0 ,0 0  р у б .Ч ш т .

6 .1 6 Ч е р н о -б е л а я  п е ч а т ь  ч е р т е ж а  ф о р м а т а  А З , о д н о с т о р о н н я я  
(М Ф У  1+0)

9 ,0 0  р у б . /1 ш т.

6 .1 7 Д и з а й н  п е ч а т н о й  п р о д у к ц и и 2 5 ,0 0  ру б ./1  ш т.
7. П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  д л я  д е те й :

- д в у м я  п е д а г о г а м и ,

- ч е т ы р ь м я  п е д а г о г а м и

- 50  р у б л е й  с 
ч е л о в е к а  з а  о д н о  
м е р о п р и я т и е ,
- 100 р у б л е й  с 
ч е л о в е к а  за  о д н о  
м е р о п р и я т и е

8. М а с т е р -к л а с с 100 р у б ./  1 
з а н я т и е

2. Постановление администрации Вятскополянского района от 
14.06.216 № 502 «Об установлении тарифов на платные услуги,
предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями 
Вятскополянского района» (с изменениями от 30.08.2017 № 776, от 
19.03^2018 № 170) считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2018 года.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
предоставляемых платные услуги, довести настоящее постановление до 
потребителей.



5. Заведующему отделом информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить 
размещение данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Вятскополянского района по социальным вопросам 
Пелевину В.В.

нов


